2025 年 10 月吉日

公益社団法人 滋賀県理学療法士会

会長

平岩 康之 先生 御侍史

滋賀県糖尿病協会

滋賀糖尿病療養指導士認定委員会

会長 岡本 元純

第 11 回滋賀糖尿病療養指導士（CDE 滋賀）認定講習会のご案内

 謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。

CDE 滋賀は「滋賀県糖尿病対策関連事業」として県から支援を受け、滋賀県民の糖尿

病の予防や重症化、合併症を防ぐための療養指導の充実を目指して事業を進めておりま

す。

この度、当会では糖尿病療養指導に携わる医療・介護従事者の方々を対象にした

「第 11 回滋賀糖尿病療養指導士（CDE 滋賀）認定講習会」を開催する運びとなりまし

た。

本セミナーは、滋賀における糖尿病教育の正しい知識及び技術の普及・啓発、ならび

に滋賀県の地域の特徴に配慮し、糖尿病患者さんと共に滋賀県ならではの療養支援活動

をする医療スタッフ『CDE 滋賀』の認定と養成を目的としています。

つきましては、貴会ご会員様に CDE滋賀認定の取得をお勧めいただけると幸いです。

お手数をお掛けいたしますが、ご理解ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

〒520-0232

滋賀県大津市真野 5 丁目 1-29

医療法人弘英会 琵琶湖大橋病院 栄養科内

滋賀糖尿病療養指導士認定委員会 事務局

担当：村松 典子

Tel: 077-573-4321（代表）

E-mail: eiyouka@boh.or.jp

mailto:eiyouka@boh.or.jp